
	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA1 de 14

ADICION No: 04 Y MODIFICACION 3 AL CONTRATO No: 101 -2022

PROCESO No: SS22-156
CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ
CONTRATISTA: JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ - DEPOSITO COMERCIALIZADORA R.J.J
OBJETO: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MÉDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRÚRGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ
VALOR INICIAL: \$ 2.772.969.413,00 MCTE
VALOR ADICIONAL 1: \$ 100.776.519,76 M/CTE
VALOR ADICIONAL 2: \$ 427.987.698,16 M/CTE
VALOR ADICIONAL 3: \$ 1.730.160,00 M/CTE
VALOR ADICIONAL 4: \$ 780.836.886,60 M7CTE
TOTAL CON ADICIONES: \$4.084.300.677.52 M/CTE
ADICION TIEMPO: TRES MESES (3) - HASTA DICIEMBRE 18 DE 2022

Entre los suscritos: **MIGUEL TONINO BOTTA FERNÁNDEZ**, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la C.C. 9.092.610 de Cartagena, quien obra en nombre y representación de **LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condición de Gerente, nombrado a través de Decreto 000456 del 08 de mayo de 2020 y posesionado mediante acta N°: 10241 del 08 de mayo del mismo año, quien en adelante se denominará **EL HOSPITAL** de una parte y de la otra parte **JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ**, identificado con CC. No. 88.235.028 de Cúcuta, obrando como propietario de establecimiento de comercio **DEPOSITO COMERCIALIZADORA RJJ** NIT. 88.235.028-5, actuando en calidad de **CONTRATISTA** hemos acordado realizar la siguiente adición al contrato 101 de 2022 previa las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato de suministro N° 101-2022, cuyo objeto es **SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, por valor de **\$2.772.969.413,00 MCTE** con adiciones que suman un valor total del contrato de **\$3.303.463.790,92 M/CTE**. 2) Que conforme lo señalado en el Acta de Inicio, el contrato inició la ejecución el 19 de Abril de 2022, con fecha de terminación 18 de Julio de 2022 y una adición en tiempo de 2 meses. En consecuencia, se encuentra vigente hasta el 18 de septiembre y se ha ejecutado a la fecha en un 68.41%. 3) Que la presente adición y modificación genera incremento en el valor del contrato. 4) Que el Supervisor profirió concepto favorable, avalado por la Subgerente de Servicios de Salud, fundamentado en la solicitud efectuada por el D.T. del Servicio Farmacéutico en cuanto a la solicitud de adición en valor y tiempo y modificación de cantidades a través de correo electrónico del 17 de agosto de 2022, con el fin de optimizar los recursos de la ESE HUEM, teniendo en cuenta que la estimación de necesidades, supera la ejecución y rotación de los productos del grupo Generales de la ESE HUEM, pues se realizó esta estimación con base en las rotaciones de los productos por picos de COVID-19 Hospitalario; evitando el desabastecimiento Institucional generado por la pandemia en los Hospitales, según información del Ministerio de Salud. Por lo anterior, se solicita modificación de cantidades de los productos con el fin de optimizar los valores de este grupo, debido a la planificación de la ESE HUEM de dispositivos médicos del grupo generales para la atención Integral de Pacientes COVID 19 en el proceso de estudio previo SS22-156; basados en los principios del Servicio Farmacéutico, según la Resolución 1403 del 2007. 5) Así mismo, el contratista informa por medio de carta de correo electrónico del 18 de Agosto de 2022 anexa carta recibida del laboratorio fabricante al aumento significativo del ítem **20263T** ya que la empresa BSN MEDICAL derivadas de las variables macroeconómicas del mercado como el aumento en los fletes de logística de importación así como la variación del dólar del dispositivo médico adjudicado en el contrato actual que afectan directamente en el valor

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA2 de 14

contratado", teniendo en cuando la situación presentada se procede a realizar estudio de mercado del dispositivo afectado por el alza de costo, donde se obtuvo como resultado que el precio propuesto por el contratista actual se encuentra dentro del rango del mercado.6) Que de conformidad con el artículo 76, de la Resolución No. 001236 de septiembre 13 de 2013 - Manual de Contratación: "Los contratos, dentro de su vigencia, serán susceptibles de adición en valor y/o plazo; sin embargo, no podrán adicionarse en más del cincuenta por ciento (50%) de su valor inicial". 7) Que de conformidad con el artículo 77, de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2103 - Manual de Contratación: "El contrato podrá ser modificado por las partes para reformar o aclarar las cláusulas contractuales. En ningún caso, so pretexto de aclarar o modificar el alcance de una cláusula, se podrá variar el objeto del contrato." 8) Que la adición y modificación fue concertada con el contratista. 9). Que se exigirá al contratista la ampliación de las pólizas otorgadas. En virtud de lo expuesto se hace necesario modificar ajustando precios y adicionar el valor del contrato 101 de 2022, en **SETECIENTOS OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS CON SESENTA CENTAVOS** con las mismas condiciones del contrato inicial. Conforme a lo anterior se acuerda: **CLAUSULA PRIMERA.**: Modificar las cantidades de los ítems del contrato 101 de 2022, disminuyendo y aumentando cantidades, tal como se detalla a continuación:

Nº	COD	DESCRIPCION	DISMINUCION	CANTIDAD INICIAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL AUMENTO	VALOR TOTAL DISMINUCION
1	20056	APOSITO ESPONJOSO AUTOADHESIVO 22CM X 22CM	150	300	\$ 65.998,00		\$ 9.899.700
2	21280	AZUL TRIPAN AMPOLLA X 1 ML - OFT -	12	24	\$ 24.500,00		\$ 294.000
3	20065CI	BENJUI TINTURA	24	48	\$ 73.200,00		\$ 1.756.800
4	20067	BOLSA PARA ALIMENTACION PARENTERAL X 0 150 L - EVA	94	188	\$ 30.819,81		\$ 2.897.062
5	20083	BURETROL	16.425	33.000	\$ 3.233,00		\$ 53.102.025
6	20097	CANULA DE GUEDEL 5 (100MM)	270	540	\$ 1.299,48		\$ 350.860
7	20098	CANULA DE GUEDEL 6.0	36	72	\$ 1.518,44		\$ 54.664
8	20107	CANULA DE TRAQUEOTOMIA 7.5 C/BALON	24	48	\$ 24.816,26		\$ 595.590
9	20121	CATETER CENTRAL 1 VIA S320	20	50	\$ 140.282,52		\$ 2.805.650
10	20130	CATETER EPICUTANEO CAVA 2FR 24G X 30 CM EN SILICONA	6	12	\$ 333.620,00		\$ 2.001.720
11	20143	CATETER INTRAVENOSO 16	35	270	\$ 1.706,60		\$ 59.731
12	20183	CINTA AUTOCLAVE VAPOR	114	360	\$ 16.260,16		\$ 1.853.658
13	20189	CISTOFLO ADULTO (2000 ML)	1.650	3.300	\$ 6.497,40		\$ 10.720.710
14	20515	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL: GLUTARALDEHIDO FORMALDEHIDO Y CETRIMIDA	150	300	\$ 58.212,00		\$ 8.731.800
15	20251	DETERGENTE POLIENZIMATICO CON ACTIVIDAD PROTEOLITICA, LIPOLITICA Y AMINOLITICA PARA LA LIMPIEZA DEL	37	75	\$ 170.120,00		\$ 6.294.440

		INSTRUMENTAL X 3750 CC					
16	20230	DRENES DE PEN ROSSE DE 1/2	30	180	\$ 3.575,95		\$ 107.279
17	20231	DRENES DE PEN ROSSE DE 1/4	30	180	\$ 3.103,52		\$ 93.106
18	20249CI	ELECTRODO PARA MONITOREO ADULTO	40.600	90.000	\$ 406,98		\$ 16.523.388
19	21202	FILTRO ANTIBACTERIANO NEONATAL	150	300	\$ 6.303,43		\$ 945.515
20	21192	GEL PARA LA DESINFECCION DE MANOS A BASE DE CLOREXIDINA ALCOHOLICA X 1000ML	100	300	\$ 41.160,00		\$ 4.116.000
21	21191	JABON QUIRURGICO DE AMPLIA ACCION ANTISEPTICA A BASE DE CLORHERXIDINA DIGLUCONATO AL 4% CETRIMIDA AL 1% Y ALCOHOL ISOPROPILICO X 1000ML	36	72	\$ 40.067,00		\$ 1.442.412
22	20341	JERINGA DESECHABLE 1 ML GASES ARTERIALES	1.500	3.000	\$ 7.289,94		\$ 10.934.910
23	20342	JERINGA DESECHABLE 1 ML INSULINA	12.000	24.000	\$ 279,65		\$ 3.355.800
24	20345	JERINGA DESECHABLE 20 ML	58.400	188.000	\$ 698,53		\$ 40.794.152
25	20346	JERINGA DESECHABLE 3 ML	10.550	24.000	\$ 299,88		\$ 3.163.734
26	20347	JERINGA DESECHABLE 5 ML	40.000	210.600	\$ 316,54		\$ 12.661.600
27	21375	KIT CPAP TALLA L (INCLUYE UN GORRO CPAP BC309-05 PARA PACIENTES CON PERIMETRO CEFALICO DE 29-36 CM,INTERFASE CONEXIÓN CPAP BC190-05 DE 50MM, PRONG NASAL 5040 TAMAÑO 5MM *4,0 MM, MASCARA INFANTIL PARA CPAP BC802-10 USO CON GORRO TALLA L LIBRE DE LATEX	2	5	\$ 622.660,36		\$ 1.245.321
28	21374	KIT CPAP TALLA M INCLUYE UN GORRO CPAP BC306-05 PARA PACIENTES CON PERIMETRO CEFALICO DE 25-29 CM , INTERFASE CONEXIÓN BC191-05 DE 70 MM PACIENTE PREMATUR NEO - INFANTE, PRING NASAL 4540 TAMAÑO 4,5MM * 4,0 MM, MASCARA INFANTIL PARA CPAP BC801-10 USO CON GORRO TALLA M	2	5	\$ 622.660,36		\$ 1.245.321

		LIBRE DE LATEX				
29	21373	KIT CPAP TALLA S INCLUYE UN GORRO CPAP BC303-05 PARA PACIENTES CON PERIMETRO CEFALICO DE 22-25 CM,INTERFASE CONEXIÓN CPAP BC191-05 DE 70MM, PRONG NASAL 4540 TAMAÑO 4,5MM *4,0 MM, MASCARA INFANTIL PARA CPAP BC800-10 USO CON GORRO TALLA S LIBRE DE LATEX	2	5	\$ 622.660,36	\$ 1.245.321
30	21372	KIT CPAP TALLA XS INCLUYE UN GORRO CPAP BC300-05 PARA PACIENTES CON PERIMETRO CEFALICO DE 17-22 CM,INTERFASE CONEXIÓN CPAP BC190-05 DE 50MM, PRONG NASAL 3020 TAMAÑO 3MM *1,5 MM, MASCARA INFANTIL PARA CPAP BC801-10 USO CON GORRO TALLA M LIBRE DE LATEX	2	5	\$ 622.660,36	\$ 1.245.321
31	20362	KIT TRANSPACK IV (KIT DE MONITOREO DE PRESION SANGUINEA)	30	60	\$ 97.299,16	\$ 2.918.975
32	20354	KIT DE NEBULIZACION PEDIATRICO CON MASCARA-MANGUERA Y MICRO	150	3	\$ 3.692,57	\$ 553.886
33	21379	KIT DE REANIMACIÓN CON PIEZA EN T PUERTO RD1300 DE SUCCION MASCARA 42MM NEOPUFF, MASCARA DE RESUCTION RD804-10 PARA USI CO NEOPUFF DE 42 MM DESECHABLE , LINEA DE OXIGENO PARA NEOPUFF 900RD009 DE 2,1 MTS CON ACOPLES PARA NEOPUFF Y NIPLE O RACORD	2	5	\$ 216.580,00	\$ 433.160
34	21377	KIT DE REANIMACIÓN CON PIEZA EN T PUERTO RD1300 DE SUCCION MASCARA 50MM NEOPUFF, MASCARA DE RESUCTION RD805-10 PARA USI CO NEOPUFF DE 50 MM DESECHABLE , LINEA DE OXIGENO PARA NEOPUFF 900RD009 DE 2,1 MTS CON ACOPLES PARA NEOPUFF Y NIPLE O RACORD	2	5	\$ 216.580,00	\$ 433.160

35	20357	KIT DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEO 7.0	43	102	\$ 1.699.600,00		\$ 73.082.800
36	20358	KIT DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEO 8.0	8	24	\$ 1.699.600,00		\$ 13.596.800
37	20748	KIT PAQUETE QX PARA ARTROSCOPIA DE RODILLA ESTERIL CON BARRERA	37	75	\$ 163.268,00		\$ 6.040.916
38	21084	PAPEL PARA MONITOR FETAL EDAN MODELO F3 AZ	70	240	\$ 15.120,14		\$ 1.058.410
39	20486	SISTEMA DE DRENAJE TORACCICO ADULTO	50	100	\$ 165.767,00		\$ 8.288.350
40	21371	SISTEMA INFANTIL CPAP BURBUJA BC161-10 PACIENTE PREMATURO NEONATO INFANTE-FISHER & PAYKEL	2	5	\$ 513.294,60		\$ 1.026.589
41	20623	TUBO ENDOBRONQUIAL IZQUIERDO 35 FR SIN CPAP	3	6	\$ 245.725,48		\$ 737.176
42	20626	TUBO ENDOT. DESECH. C/B 3.5	90	180	\$ 3.783,01		\$ 340.471
43	20868	TUBO ENDOT. DESECH.C B 3.0	420	110	\$ 3.748,50		\$ 1.574.370
44	21121	TUBO TRAMPAS PARA ESPECIMEN DESECHABLE	450	900	\$ 9.746,10		\$ 4.385.745
45	31305	AGUJA DESECHABLE N° 18 X 1	10.000	10.000	\$ 96,39	\$ 963.900	
46	21131	AGUJA PUNCION LUMBAR - G26 X 4 3/4	30	30	\$ 40.152,88	\$ 1.204.586	
47	20035	AGUJA PUNCION LUMBAR SPINOCAN G-27	400	400	\$ 19.462,14	\$ 7.784.856	
48	20032	AGUJA PUNCION LUMBAR SPINOCAN G-22	50	50	\$ 23.627,28	\$ 1.181.364	
49	20042	ALGODON TIPO HOSPITALARIO (500 GR)	200	200	\$ 12.355,00	\$ 2.471.000	
50	20043	AMBU RESUCITADOR ADULTO CON RESERVORIO Y SIN VALVULA DE PEEP RUSCH	200	200	\$ 70.800,24	\$ 14.160.048	
51	20044	AMBU RESUCITADOR NEONATO CON RESERVORIO RUSCH	30	30	\$ 61.308,80	\$ 1.839.264	
52	20045	AMBU RESUCITADOR PEDIATRICO CON RESERVORIO RUSCH	10	10	\$ 60.980,36	\$ 609.804	
53	20827	APOSITO ACTIVADO PARA EL TTO. HUMEDO TENDERWET 24 ACTIVE 7.5CM X 7.5CM	200	200	\$ 25.458,00	\$ 5.091.600	

54	20051	APOSITO AUTOADHESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 10CM X 20CM	100	100	\$ 35.940,00	\$ 3.594.000	
55	20829	APOSITO TRANSPARENTE 8 X 15 CM	100	100	\$ 4.043,00	\$ 404.300	
56	20324	APOSITO TRANSPARENTE 5 X 7 CM	100	100	\$ 1.730,00	\$ 173.000	
57	20285	ELEMENTOS DE COBERTURA CON BARRERA DE PROTECCION DE MATERIAL NO TEJIDO , LIBRE DE LATEX PARA PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS (BLUSA)	600	600	\$ 29.999,90	\$ 17.999.940	
58	20068	BOLSA PARA ALIMENTACION PARENTERAL X 0 5 L - EVA	100	100	\$ 35.684,53	\$ 3.568.453	
59	20069	BOLSA PARA ALIMENTACION PARENTERAL X 1 L (EVA)	50	50	\$ 38.659,53	\$ 1.932.977	
60	20070	BOLSA PARA ALIMENTACION PARENTERAL X 2 L (EVA)	50	50	\$ 40.047,07	\$ 2.002.354	
61	20066	BOLSA RECOLECTORA DE ORINA	300	300	\$ 399,84	\$ 119.952	
62	20092	CANULA DE GUEDEL 0 (50MM)	30	30	\$ 1.299,48	\$ 38.984	
63	20093	CANULA DE GUEDEL 1 (60MM)	100	100	\$ 1.299,48	\$ 129.948	
64	20094	CANULA DE GUEDEL 2 (70MM)	150	150	\$ 1.299,48	\$ 194.922	
65	20095	CANULA DE GUEDEL N 3 (80MM)	250	250	\$ 1.299,48	\$ 324.870	
66	20119	CATETER CENTRAL 1 VIA S110	30	30	\$ 183.027,02	\$ 5.490.811	
67	20144	CATETER INTRAVENOSO N 18	2.000	2.000	\$ 1.706,60	\$ 3.413.200	
68	20147	CATETER INTRAVENOSO N 24	3.000	3.000	\$ 1.706,60	\$ 5.119.800	
69	20142	CATETER INTRAVENOSO 14	30	30	\$ 1.706,60	\$ 51.198	
70	20145	CATETER INTRAVENOSO N 20	3.000	3.000	\$ 1.706,60	\$ 5.119.800	
71	20146	CATETER INTRAVENOSO N 22	5.000	5.000	\$ 1.706,60	\$ 8.533.000	
72	20191	CLAMP UMBILICAL PLASTICO	2.000	2.000	\$ 950,00	\$ 1.900.000	
73	21075	DREN SILICONADO CILINDRICO -RADIOPACO-ACANALADO 19FR SIN TROCAR	140	140	\$ 215.317,41	\$ 30.144.437	
74	20594	ESTIMULADOR DE NERVI PERIFERICO G - 21 X 100MM	25	25	\$ 84.206,02	\$ 2.105.151	
75	20702	FILTRO ANTIBACTERIANO ADULTO	900	900	\$ 7.483,91	\$ 6.735.519	

76	20366	LAPIZ PORTA ELECTRODO DESECH.C/PULSADOR	4.000	4.000	\$ 10.245,90	\$ 40.983.600	
77	20398	MASCARA LARINGEA CONV 2.5	50	50	\$ 22.967,00	\$ 1.148.350	
78	20400	MASCARA LARINGEA DESECH. 4.0	90	90	\$ 22.757,56	\$ 2.048.180	
79	20401	MASCARA LARINGEA DESECH. 5.0	90	90	\$ 22.757,56	\$ 2.048.180	
80	21077	RESERVORIO DE ASPIRACION DE 450ML CON CONECTOR EN Y / VALVULA ANTIREFLUJO	140	140	\$ 180.144,58	\$ 25.220.241	
81	20569	SONDA NASOGASTRICA 08 PUNTA DE TUGSTENO	4	4	\$ 86.100,00	\$ 344.400	
82	20572	SONDA NASOGASTRICA 12 PUNTA DE TUGSTENO	4	4	\$ 96.000,00	\$ 384.000	
83	20575	SONDA NASOGASTRICA 16	500	500	\$ 993,00	\$ 496.500	
84	20605	TAPON PARA CATETER HEPARINIZADO	9.000	9.000	\$ 324,87	\$ 2.923.830	
85	21367	TORUNDA DE ALGODÓN ESTERIL (SOBRE X 4)	90.000	90.000	\$ 573,00	\$ 51.570.000	
86	21046	TUBO CONEXION PARA SUCCION	5.000	5.000	\$ 5.829,81	\$ 29.149.050	
87	20665SI	VASELINA PURA X 500G	300	300	\$ 18.326,00	\$ 5.497.800	
88	20670	VENDA DE YESO 3X5	150	150	\$ 4.807,00	\$ 721.050	
89	20671	VENDA DE YESO 4X5	150	150	\$ 6.050,00	\$ 907.500	
90	20672	VENDA DE YESO 5X5	150	150	\$ 7.007,00	\$ 1.051.050	
91	20673	VENDA DE YESO 6X5	150	150	\$ 7.770,00	\$ 1.165.500	
VALOR TOTAL INCREMENTO - DISMINUCION						\$ 300.062.268,90	\$ 315.008.396
DIFERENCIA DISMINUYE						\$ 14.946.127,10	

CLAUSULA SEGUNDA: Modificar el contrato 101 de 2022, reajustando EN SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS (\$7.407.166,00)M/CTE por alza en el precio del ítem 20263T Esparadrappo tipo Hospitalario tubo x 5 rollos , tal como se detalla a continuación:

COMPARATIVO DERIVADO ESTUDIO DE MERCADO								
Código	Descripción	CANTIDADES PENDIENTES POR ENTREGA	PRECIO UNITARIO INICIAL	TOTAL	PRECIO UNITARIO FINAL	TOTAL	DIFERENCIA	IVA
20263T	ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO TUBO X 5 ROLLOS	661	\$48.138	\$31.819.218	\$59.344	\$39.226.384	\$7.407.166	0%

TOTAL

\$7.407.166,00

CLAUSULA TERCERA: Modificar el contrato de suministro 101 de 2022 , adicionando las cantidades a los ítems, por un valor de SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS CON SETENTA CENTAVOS (\$ 788.375.847,70), tal como se detalla a continuación:

No:	COD	DESCRIPCION	CANTIDAD INICIAL	VALOR UNITARIO	IVA	Adición Validada	Valor
1	20035	AGUJA PUNCION LUMBAR SPINOCAN G-27	1075	\$ 19.462,14	19%	60	\$ 1.167.728,40
2	20042	ALGODON TIPO HOSPITALARIO (500 gr)	750	\$ 12.355,00	Sin IVA	350	\$ 4.324.250,00
3	20043	AMBU RESUCITADOR ADULTO CON RESERVORIO Y SIN VALVULA DE PEEP RUSCH	480	\$ 70.800,24	19%	60	\$ 4.248.014,40
4	20044	AMBU RESUCITADOR NEONATO CON RESERVORIO RUSCH	60	\$ 61.308,80	19%	40	\$ 2.452.352,00
6	20829	APOSITO TRANSPARENTE 8 X 15 CM	60	\$ 4.043,00	Sin IVA	100	\$ 404.300,00
7	20324	APOSITO TRANSPARENTE 5 X 7 CM	300	\$ 1.730,00	Sin IVA	200	\$ 346.000,00
8	20285	ELEMENTOS DE COBERTURA CON BARRERA DE PROTECCION DE MATERIAL NO TEJIDO , LIBRE DE LATEX PARA PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS (BLUSA)	1200	\$ 29.999,90	19%	300	\$ 8.999.970,00
9	20069	BOLSA PARA ALIMENTACION PARENTERAL X 1 L (EVA)	300	\$ 38.659,53	19%	60	\$ 2.319.571,80
10	20070	BOLSA PARA ALIMENTACION PARENTERAL X 2 L (EVA)	480	\$ 40.047,07	19%	0	\$ 0,00
11	20066	BOLSA RECOLECTORA DE ORINA	660	\$ 399,84	19%	100	\$ 39.984,00
12	20092	CANULA DE GUEDEL 0 (50MM)	72	\$ 1.299,48	19%	10	\$ 12.994,80
14	20098	CANULA DE GUEDEL 6.0	72	\$ 1.518,44	19%	60	\$ 91.106,40
15	20112	CANULA DE TRAQUEOTOMIA FENESTRADA ADULTO	12	\$ 691.390,00	19%	10	\$ 6.913.900,00


20	21104	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO CONCENTRADO PARA SUPERFICIES HOSPITALARIAS INHOLORO	108	\$ 134.918,63	19%	60	\$ 8.095.117,80
21	20227	DETERGINE X 3.750 CC (JABON DETERGENTE PARA INSTRUMENTACION)	144	\$ 122.958,00	Sin IVA	250	\$ 30.739.500,00
22	21075	DREN SILICONADO CILINDRICO - RADIOPACO-ACANALADO 19Fr SIN TROCAR	54	\$ 215.317,41	19%	150	\$ 32.297.611,50
24	20263T	ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO TUBO X 5 ROLLOS	960	\$ 59.344,00	Sin IVA	1.200	\$ 71.212.800,00
25	20702	FILTRO ANTIBACTERIANO ADULTO	4200	\$ 7.483,91	19%	500	\$ 3.741.955,00
26	20281	FILTRO ANTIBACTERIANO PEDIATRICO	300	\$ 10.349,43	19%	200	\$ 2.069.886,00
27	20318	HUMIDIFICADOR DE OXIGENO PLASTICO	1800	\$ 6.164,20	19%	600	\$ 3.698.520,00
28	20340	JABON QUIRURGICO DE AMPLIA ACCION ANTISEPTICA A BASE DE CLORHERXIDINA DIGLUCONATO AL 4% CETRIMIDA	240	\$ 99.539,00	Sin IVA	820	\$ 81.621.980,00
29	20951	JABON QUIRURGICO DE AMPLIA ACCION ANTISEPTICA A BASE DE CLORHERXIDINA DIGLUCONATO AL 4% CETRIMIDA AL 1% Y ALCOHOL ISOPROPILICO (QUIRUCIDAL JABON fco x 60 cc	4320	\$ 5.052,00	Sin IVA	2.600	\$ 13.135.200,00
30	20950	JABON QUIRURGICO DE AMPLIA ACCION ANTISEPTICA A BASE DE CLORHERXIDINA DIGLUCONATO AL 4% CETRIMIDA AL 1% Y ALCOHOL ISOPROPILICO (QUIRUCIDAL JABON fco x 120 cc	8640	\$ 6.160,00	Sin IVA	5.600	\$ 34.496.000,00
31	21191	JABON QUIRURGICO DE AMPLIA ACCION ANTISEPTICA A BASE DE CLORHERXIDINA DIGLUCONATO AL 4% CETRIMIDA AL 1% Y ALCOHOL ISOPROPILICO X 1000ML	72	\$ 40.067,00	Sin IVA	200	\$ 8.013.400,00
32	20343	JERINGA DESECHABLE 10 ml	300000	\$ 333,20	19%	250.000	\$ 83.300.000,00

35	20358	KIT DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEO 8.0	24	\$ 1.699.600,00	Sin IVA	10	\$ 16.996.000,00
36	20374	LINER 2L	6720	\$ 12.495,00	19%	500	\$ 6.247.500,00
37	20375	LLAVE PLASTICA 3 VIAS	11000	\$ 948,43	19%	5.500	\$ 5.216.365,00
38	20398	MASCARA LARINGEA CONV 2.5	144	\$ 22.967,00	19%	100	\$ 2.296.700,00
39	20400	MASCARA LARINGEA DESECH. 4.0	270	\$ 22.757,56	19%	300	\$ 6.827.268,00
40	20401	MASCARA LARINGEA DESECH. 5.0	270	\$ 22.757,56	19%	60	\$ 1.365.453,60
41	21064	MEDIAS ANTIEMBOLICAS TALLAS L -XL - MUSLO -	30	\$ 38.920,14	19%	60	\$ 2.335.208,40
42	21077	RESERVORIO DE ASPIRACION DE 450ML CON CONECTOR EN Y / VALVULA ANTIREFLUJO	72	\$ 180.144,58	19%	150	\$ 27.021.687,00
43	20542	SONDA DE ALIMENTACION N 06	1450	\$ 793,00	Sin IVA	320	\$ 253.760,00
44	20543	SONDA DE ALIMENTACION N 08	725	\$ 793,00	Sin IVA	500	\$ 396.500,00
45	20140	SONDA GASTROSTOMIA 20	30	\$ 203.000,00	Sin IVA	10	\$ 2.030.000,00
46	20141	SONDA GASTROSTOMIA 22	30	\$ 203.000,00	Sin IVA	10	\$ 2.030.000,00
47	20575	SONDA NASOGASTRICA 16	900	\$ 993,00	Sin IVA	100	\$ 99.300,00
48	21367	TORUNDA DE ALGODÓN ESTERIL (SOBRE X 4)	45000	\$ 573,00	Sin IVA	120.000	\$ 68.760.000,00
49	21046	TUBO CONEXION PARA SUCCION	6000	\$ 5.829,81	19%	6.000	\$ 34.978.860,00
50	20627	TUBO ENDOT. DESECH. C B 4.0	130	\$ 3.783,01	19%	40	\$ 151.320,40
51	20629	TUBO ENDOT. DESECH. C/B 5.0	110	\$ 3.748,50	19%	60	\$ 224.910,00

52	20631	TUBO ENDOT. DESECH. C/B 6.0	180	\$	3.748,50	19%	30	\$ 112.455,00
53	20634	TUBO ENDOT. DESECH. C/B 7.5	1080	\$	3.748,50	19%	350	\$ 1.311.975,00
54	20635	TUBO ENDOT. DESECH. C/B 8.0	360	\$	3.748,50	19%	180	\$ 674.730,00
55	20628	TUBO ENDOT. DESECH. C/B 4.5	110	\$	3.783,01	19%	20	\$ 75.660,20
56	20630	TUBO ENDOT. DESECH. C/B 5.5	80	\$	3.748,50	19%	40	\$ 149.940,00
57	20640	TUBO ENDOT. DESECH. S/B 3.0	150	\$	2.499,00	19%	50	\$ 124.950,00
58	20641	TUBO ENDOT. DESECH. S/B 3.5	180	\$	2.272,90	19%	40	\$ 90.916,00
59	20642	TUBO ENDOT. DESECH. S/B 4.0	130	\$	2.165,80	19%	60	\$ 129.948,00
60	20645	TUBO ENDOT. DESECH. S/B 5.5	80	\$	2.377,62	19%	40	\$ 95.104,80
61	20665SI	VASELINA PURA X 500g	83	\$	18.326,00	19%	300	\$ 5.497.800,00
62	20672	VENDA DE YESO 5X5	912	\$	7.007,00	Sin IVA	600	\$ 4.204.200,00
64	31255	APOSITO DE ESPUMA CON ADHESIVO DE SILICONA 10 X 10 CM	20	\$	22.965,00	Sin IVA	60	\$ 1.377.900,00
65	31256	APOSITO DE ESPUMA CON ADHESIVO DE SILICONA 15 X 15 CM	20	\$	32.030,00	Sin IVA	90	\$ 2.882.700,00
66	31257	APOSITO DE ESPUMA CON ADHESIVO DE SILICONA 5.5 X 12 CM	20	\$	23.000,00	Sin IVA	90	\$ 2.070.000,00
67	31254	APOSITO DE ESPUMA CON HIDROFIBRA CON PLATA IONICA (NO ADHESIVO) 20 X 20 CM	20	\$	124.150,00	Sin IVA	50	\$ 6.207.500,00
68	31253	APOSITO DE ESPUMA CON HIDROFIBRA CON PLATA IONICA (NO ADHESIVO) 15 X 15 CM	15	\$	115.785,00	Sin IVA	30	\$ 3.473.550,00
69	31246	APOSITO DE ESPUMA CON HIDROFIBRA Y ADHESIVO DE SILICONA 12.5 X 12.5 CM	15	\$	61.349,00	Sin IVA	30	\$ 1.840.470,00

70	31247	APOSITO DE ESPUMA CON HIDROFIBRA Y ADHESIVO DE SILICONA 17.5 X 17.5 CM	15	\$ 90.830,00	Sin IVA	50	\$ 4.541.500,00
73	31249	APOSITO DE ESPUMA CON HIDROFIBRA Y ADHESIVO DE SILICONA 25 X 30 CM	20	\$ 211.570,00	Sin IVA	60	\$ 12.694.200,00
75	31266	APOSITO DE ESPUMA CON HIDROFIBRA, ADHESIVO DE SILICONA Y PLATA 21 X 21 CM	20	\$ 182.057,00	Sin IVA	60	\$ 10.923.420,00
76	31267	APOSITO DE ESPUMA CON HIDROFIBRA, ADHESIVO DE SILICONA Y PLATA 25 X 30 CM	20	\$ 223.120,00	Sin IVA	50	\$ 11.156.000,00
77	31261	APOSITO DE ESPUMA DE HIDROFIBRA 100% CARBOXIMETILCELULOSA SODICA CON ADHESIVO DE SILICONA 20 X 16.9 (SACRO)	20	\$ 142.230,00	Sin IVA	10	\$ 1.422.300,00
79	20239	APOSITO HIDROCOLOIDE CON FORMULA DE GEL DE CONTROL EXTRA DELGADO 15 X 15	90	\$ 63.210,00	Sin IVA	110	\$ 6.953.100,00
80	20240	APOSITO HIDROCOLOIDE CON FORMULA DE GEL CONTROLADO EXTRADELGADO 5CM X 20CM	120	\$ 27.155,00	Sin IVA	150	\$ 4.073.250,00
82	20705	APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA IONICA DE 15 X 15 CM	10	\$ 130.978,00	Sin IVA	60	\$ 7.858.680,00
83	20704	APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA IONICA DE 10 X 10 CM	10	\$ 67.449,00	Sin IVA	60	\$ 4.046.940,00
84	31241	APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA IONICA DE 20 X 30 CM	20	\$ 251.386,00	Sin IVA	60	\$ 15.083.160,00
85	31242	APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA IONICA POTENCIADO CON EDTA Y CLORURO DE BENNETONIO DE 2 X 45 CM (MECHA)	20	\$ 60.629,00	Sin IVA	60	\$ 3.637.740,00
86	31270	APOSITO HIDRATANTE CON ALGINATO DE SODIO Y CALCIO PARA HERIDAS DERMICAS	10	\$ 117.220,00	Sin IVA	30	\$ 3.516.600,00
87	20234	APOSITO HIDROCOLOIDE CON FORMULA DE GEL DE CONTROL 10 X 10	160	\$ 53.874,00	Sin IVA	20	\$ 1.077.480,00
90	20237	APOSITO HIDROACTIVO CON HIDROCOLOIDES 20X 30 CM	270	\$ 296.689,00	Sin IVA	160	\$ 47.470.240,00
91	31243	APOSITO HIDROFIBRA CON FIBRA DE REFUERZO 10 X10 CM	10	\$ 57.190,00	Sin IVA	30	\$ 1.715.700,00

92	31244	APOSITO HIDROFIBRA CON FIBRA DE REFUERZO 15 X15 CM	20	\$ 117.310,00	Sin IVA	40	\$ 4.692.400,00
93	31271	BARRERA PROTECTORA DE PIEL EN SPRAY A BASE DE SILICONA Y ZANTHALENE FRASCO X 50 ML	10	\$ 61.047,00	19%	4	\$ 244.188,00
103	20180	CERA PARA HUESO	180	\$ 8.520,00	Sin IVA	150	\$ 1.278.000,00
104	20304CI	GRAPADORA PROX PLUS MD SKIN	153	\$ 134.869,84	Sin IVA	180	\$ 24.276.571,20
115	20690	POLIGLACTINA 910 8/0 DOBLE AGUJA ESPATULADA 3/8 CIRCULO 6,5mm HEBRA DE 20cms O MAS	36	\$ 71.180,00	Sin IVA	20	\$ 1.423.600,00
122	20267	POLIESTER TRENZADO RECUBIERTO 2/0 AGUJA REDONDA DE 1/2 CIRCULO DE 26mm GRUESA X 75 cm DE HEBRA O MAS	36	\$ 9.100,00	Sin IVA	180	\$ 1.638.000,00
124	20265	POLIESTER TRENZADO RECUBIERTO CON POLIBUTILATO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38mm HEBRA 75 cms O MÁS	84	\$ 5.671,00	Sin IVA	80	\$ 453.680,00
133	20493	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 2/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 16-26mm HEBRA 75cms O MAS	2500	\$ 5.559,00	Sin IVA	400	\$ 2.223.600,00
142	20533	SEDA NEGRA TENZADA 4/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 15-17 mm HEBRA	144	\$ 9.345,00	Sin IVA	80	\$ 747.600,00
143	20532	SEDA NEGRA TRENZADA 3.0 SIN AGUJA HEBRA 10 X 75 cms O MAS	192	\$ 6.177,00	Sin IVA	150	\$ 926.550,00
144	20909	BARRERA DE COLOSTOMIA 45	50	\$ 25.050,00	Sin IVA	30	\$ 751.500,00
146	20063	BARRERA DE COLOSTOMIA 57	90	\$ 25.050,00	Sin IVA	70	\$ 1.753.500,00
148	31203	BARRERA DE COLOSTOMIA CONVEXA MOLDEABLE ESTOMA 33-45mm ARO 57mm GRANDE	20	\$ 37.520,00	Sin IVA	6	\$ 225.120,00
152	20912	BOLSA COLOSTOMIA 38MM	30	\$ 16.600,00	Sin IVA	10	\$ 166.000,00
157	20636	TUBO ENDOT. DESECH. C/B 8.5	60	\$ 3.748,50	Sin IVA	30	\$ 112.455,00
TOTAL ADICION CANTIDADES							\$ 788.375.847,70


	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA 14 de 14

ADICION (ALZA DE PRECIO)	\$ 7.407.166,00
VALOR TOTAL ADICION N°3	\$ 795.783.013,70
VALOR MODIFICACION N°2 (DISMINUYE)	\$ 14.946.127,10
VALOR TOTAL MAS ADICION N°3 Y MODIFICACION N°2	\$ 780.836.886,60

CLAUSULA CUARTA - VALOR DEL CONTRATO: Adiciónese el valor del Contrato de suministro N° 101-2022, en la suma de SETECIENTOS OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS CON SESENTA CENTAVOS (\$780.836.886,60) M/CTE, al valor establecido del contrato con adiciones que corresponde a TRES MIL TRESCIENTOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS (\$3.303.463.790,92) M/CTE, para un valor total del contrato en CUATRO MIL OCHENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS. (\$4.084.300.677.52) M/CTE. **CLAUSULA QUINTA- IMPUTACION PRESUPUESTAL:** El valor de la presente adición del contrato 101 2022, se imputará al Rubro Presupuestal No. 2.4.5.01.04.02, Concepto: Material médico quirúrgico, Disponibilidad Presupuestal No. 980 del 07/09/2022. **CLAUSULA SEXTA – PLAZO:** Adiciónese en tiempo el plazo de ejecución del contrato No 101/2022 por TRES MESES (3), es decir que para todos los efectos fiscales la duración del Contrato 101/2022 es de OCHO (8) MESES, cómputo que se extiende hasta el diciembre 18 de 2022. **CLAUSULA SEPTIMA - AMPLIACION DE GARANTIAS:** En virtud de lo anterior ampliense las garantías exigidas al contratista por el valor aquí fijado y conforme a lo señalado en el contrato N° 101 de 2022. **CLAUSULA OCTAVA - INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA:** Las demás cláusulas del contrato No. 101 de 2022, permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Se expide en dos (2) ejemplares del mismo tenor. Para constancia se firma en San José de Cúcuta, a los

14 SEP 2022

EL CONTRATANTE


MIGUEL TONINO BOTTA FERNÁNDEZ
Gerente E.S.E. HUEM

EL CONTRATISTA


JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ
Deposito Comercializadora R.J.J

Revisó y Aprobó: Angelica Chaparro Actisalud GABYS 
Proyectó: Yudikzza Ordoñez Cruz, Abogado Actisalud GABYS